Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды  земельных участков, находящегося в муниципальной собственности Починковского муниципального района Нижегородской области
с. Починки                                                                                                             12.01.2021 г.
                                                                                                                             10 час.00 мин

Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Починковского муниципального района Нижегородской области в следующем составе:

Присутствовали:

Шабалов С.А. – председатель КУМИ, председатель комиссии;

Стешин А.В. – ведущий специалист, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Зотова Е.В. – ведущий специалист КУМИ;
Волкова Н.А. – ведущий специалист КУМИ;
Шабарова С.И. – специалист 1 категории КУМИ.
На основании постановления администрации района от 16.11.2020 № 725 «О проведении аукциона» провела заседание комиссии рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящегося в муниципальной собственности Починковского муниципального района Нижегородской области.
Слушали председателя комиссии – Шабалова С.А.

Лот № 1
Предметом аукциона является земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Починковского муниципального района Нижегородской области.

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Нижегородская область, Починковский муниципальный район, сельское поселение Починковский сельсовет, с. Починки, ул. Елисеева, земельный участок 1. Кадастровый номер: 52:59:0110306:445

Категория земель: Земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка: Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Площадь земельного участка: 1425 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 1 год 6 месяцев.

Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 16.11.2020 № 725 «О проведении аукциона».

Обременения земельного участка: на дату принятия постановления о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Начальная цена годовой арендной платы: 198 000 (сто девяносто тысяч) рублей (установлен комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Починковского муниципального района  на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного 20.10.2020 №201020/4546 г.);

Размер задатка: 39 600 (тридцать девять тысяч шестьсот) рублей.

Шаг аукциона: 5940 (пять тысяч девятьсот сорок) рублей.
В период приема заявок на участие в аукционе по лоту №1 подана 1 (одна) заявка от заявителя:
ООО «Спецмонтаж», в лице директора Сергеева А.В. – заявка принята 24.12.2020 года в 10 часов 10 минут, зарегистрирована за № 2, дата внесения задатка– 24.12.2020г.
На дату рассмотрения заявок задаток заявителем поступил на счет Управления финансов администрации Починковского муниципального района Нижегородской области в полном размере – 39600 руб. (дата поступления 24.12.2020 г.)

Представленная заявка на участие в аукционе соответствует установленной форме, заявителем представлены все необходимые для участия в аукционе документы.

Заявка подана лицом, в отношении которого в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не установлены ограничения для участия в данном аукционе, а также для приобретения земельного участка в аренду.

Заявка не отзывалась.

Решение:

1. Допустить заявителя ООО «Спецмонтаж», в лице директора Сергеева А.В. к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №1.
2. Направить заявителю уведомление о принятом в отношении него решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.

3. Руководствуясь требованиями пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №1 признать не состоявшимся, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

4. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить ООО «Спецмонтаж»,  как заявителю, подавшему единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 1, три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальному размеру ежегодной арендной платы) 198 000 (сто девяносто тысяч) рублей.

Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

Лот № 2
Предметом аукциона является земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Починковского муниципального района Нижегородской области.

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Нижегородская область, Починковский муниципальный район, сельское поселение Починковский сельсовет, с. Починки, ул. Елисеева, земельный участок 2. Кадастровый номер: 52:59:0110306:456

Категория земель: Земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка: Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Площадь земельного участка: 1014 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 1 год 6 месяцев.

Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 16.11.2020 № 725 «О проведении аукциона».

Обременения земельного участка: на дату принятия постановления о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Начальная цена годовой арендной платы: 141 000 (сто сорок одна тысяча) рублей (установлен комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Починковского муниципального района  на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного 20.10.2020 №201020/4548 г.);

Размер задатка: 28 200 (двадцать восемь тысяч двести) рублей.

Шаг аукциона: 4230 (четыре тысяч двести тридцать) рублей.

В период приема заявок на участие в аукционе по лоту №2 подана 1 (одна) заявка от заявителя:
ООО «Нечерноземстройснаб», в лице представителя по доверенности В.В.Романова – заявка принята 14.12.2020 года в 10 часов 20 минут, зарегистрирована за № 1, дата внесения задатка – 11.12.2020г.

На дату рассмотрения заявок задаток заявителем поступил на счет Управления финансов администрации Починковского муниципального района Нижегородской области в полном размере – 28 200 руб. (дата поступления 11.12.2020 г.)

Представленная заявка на участие в аукционе соответствует установленной форме, заявителем представлены все необходимые для участия в аукционе документы.

Заявка подана лицом, в отношении которого в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не установлены ограничения для участия в данном аукционе, а также для приобретения земельного участка в аренду.

Заявка не отзывалась.

Решение:

1. Допустить заявителя ООО «Нечерноземстройснаб», в лице представителя по доверенности В.В.Романова к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №2.

2. Направить заявителю уведомление о принятом в отношении него решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.

3. Руководствуясь требованиями пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №2 признать не состоявшимся, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

4. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить ООО «Нечерноземстройснаб», как заявителю, подавшему единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 2, три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальному размеру ежегодной арендной платы) 141 000 (сто сорок одна тысяча) рублей.

       Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.
Лот № 3
Предметом аукциона является земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Починковского муниципального района Нижегородской области.

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Нижегородская область, Починковский муниципальный район, сельское поселение Починковский сельсовет, с. Починки, ул. Елисеева, земельный участок 3. Кадастровый номер: 52:59:0110306:446

Категория земель: Земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка: Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Площадь земельного участка: 1492 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 1 год 6 месяцев.

Реквизиты решения о проведении аукциона постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 16.11.2020 № 725 «О проведении аукциона».

Начальная цена годовой арендной платы: 207 400 (двести семь тысяч четыреста) рублей (установлен комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Починковского муниципального района  на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного 20.10.2020 №201020/4547 г.);

Размер задатка: 41 480 (сорок одна тысяча четыреста восемьдесят) рублей.

Шаг аукциона: 6222 (шесть тысяч двести двадцать два) рубля.

В период приема заявок на участие в аукционе по лоту №3 подана 1 (одна) заявка от заявителя:
ООО «Спецмонтаж», в лице директора Сергеева А.В. – заявка принята 24.12.2020 года в 10 часов 14 минут, зарегистрирована за № 3, дата внесения задатка– 24.12.2020г.

На дату рассмотрения заявок задаток заявителем поступил на счет Управления финансов администрации Починковского муниципального района Нижегородской области в полном размере – 41 480 руб. (дата поступления 25.12.2020 г.)

Представленная заявка на участие в аукционе соответствует установленной форме, заявителем представлены все необходимые для участия в аукционе документы.

Заявка подана лицом, в отношении которого в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не установлены ограничения для участия в данном аукционе, а также для приобретения земельного участка в аренду.

Заявка не отзывалась.

Решение:

1. Допустить заявителя ООО «Спецмонтаж», в лице Сергеева А.В. к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №3.

2. Направить заявителю уведомление о принятом в отношении него решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.

3. Руководствуясь требованиями пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №3 признать не состоявшимся, так как по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

4. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить ООО «Спецмонтаж»,  как заявителю, подавшему единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 3, три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальному размеру ежегодной арендной платы) 207 400 (двести семь тысяч четыреста) рублей.

Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.
Председатель комиссии:                                                                   С.А. Шабалов
Секретарь комиссии:                                                                         А.В. Стешин
Члены комиссии:                                                                                Е.В. Зотова

                                                                                                              Н.А. Волкова

                                                                                                              С.И. Шабарова